
Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333  - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it  
www.fg.camcom.it - partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY

OGGETTO: CENTRO	 TECNICO	 “RENZULLI	 SRL”	 	 VIA	 S.	 NAZARIO	 ZONA	 P.I.P.	 LOTTO	 14	 - 71011	

APRICENA	 (FG)”.	 REA	 296419	 P.I.	 04056060710	 – RINNOVO	 AUTORIZZAZIONE	 - CODICE	

IDENTIFICATIVO I3	050	1160.

IL SEGRETARIO GENERALE

Con i poteri di cui al D. lgs n.165/2001 all’art.35 dello Statuto e all’art. 16 del Regolamento recante la 
disciplina dell’ordinamento degli uffici e dei Servizi;

RICHIAMATA la delibera di Giunta n. 78 del 2019, concernente la nomina del Segretario Generale, 

RICHIAMATA, la determinazione del Segretario Generale n. 432 del 13/10/2023 concernente la struttura 
organizzativa dell’Ente;

VISTO l’art.20 del D. lgs 31 marzo 1998, n. 112 che conferisce alle Camere di Commercio le funzioni svolte 
dagli Uffici Provinciali Metrici;

VISTO il Decreto del Ministero delle attività produttive 23/02/2023 che definisce le modalità e le condizioni 
per il rilascio delle omologazioni dell’apparecchio di controllo e delle carte tachigrafiche nonché i requisiti 
che i Centri tecnici devono possedere per il montaggio, le verifiche, i controlli e le riparazioni dei tachigrafi 
digitali;

VISTA la nota prot. n. 97902 del 23/05/2011 con la quale il Ministero dello Sviluppo Economico, a seguito di 

richiesta corredata dei documenti attestanti i requisiti, autorizza - in qualità di Centro tecnico con codice 

identificativo I3 050 1160, - “RENZULLI SRL” VIA S. NAZARIO ZONA P.I.P. LOTTO 14 - 71010 – APRICENA (FG) 

ad effettuare interventi tecnici sui tachigrafi digitali di cui all’art 9 del D.M. 23/02/2023;

VISTA la nota del  06/05/2024, acquisita al prot.n. 11828 in pari data, con la quale il titolare e il responsabile 
tecnico del suddetto Centro Tecnico, rispettivamente individuati nei signori Renzulli Michele e Pacilli Anna 
Maria, dichiarano la permanenza dei requisiti richiesti per l’autorizzazione rilasciata dal Ministero, 
chiedendo a questa Camera il rinnovo annuale della stessa, così come previsto dall’art. 9 del citato D.M.;

VISTO il verbale di sopralluogo dell’ispettore metrico Rosario Laquintana del 15/05/2024  concernente
l’accertamento di quanto dichiarato dalla ditta in questione relativamente al mantenimento dei requisiti 
tecnici generali e delle apparecchiature di intervento tecnico;

DATO ATTO dell'istruttoria della rag. Anna Bruno;

DATO ATTO, altresì, che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell'Ente.

DETERMINA

di rinnovare l’autorizzazione rilasciata dal Ministero dello Sviluppo Economico come da provvedimento del 
23/05/2018 al CENTRO TECNICO “RENZULLI SRL” VIA S. NAZARIO ZONA P.I.P. LOTTO 14 - 71010 – APRICENA 

cciaa_fg - AE52FA7 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000221 del 17/05/2024



Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333  - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it  
www.fg.camcom.it - partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY

(FG) fino al 23/05/2026, dandone comunicazione al Ministero delle Imprese e del Made in Italy e 
all’Unioncamere.

Il Segretario Generale 
(d.ssa Lorella Palladino)

Firma  digitale  ai sensi  degli artt. 21 e 24 del D.Lgs. 82/2005 

                                                                                                                                                                                                                                                     


		2024-05-17T13:32:32+0200
	Lorella Palladino




